
A400P03V780Y

Smlouva o kontrolní činnosti č. 12492/04
uzavřená podle § 591 a následujících ustanovení paragrafů

zákona č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník) ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená velitelem společných sil
generálmajorem Ing. Josefem SEDLÁKEM
se sídlem kanceláří: Dobrovského 6, 771 11 Olomouc
Identifikační číslo: 60162694
Bankovní spojení: 10006- 145830881/0710
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:
pplk. Ing. Libor Květina,
mjr. Ing. Zdeněk Kolář,

Telefonické spojení na stálého operačního dozorčího objednatele: 973 401 901, 973 401 902
Adresa pro doručování korespondence: Velitelství společných sil, P.O.Box 518/70, 771 11 Olomouc
(dále jen objednatel)

Vykonavatel kontroly:
LOM PRAHA s.p., o.z. VTÚL a PVO
Sídlo: Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha 9
Zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283
Zastoupená: Ing. Liborem ŠŤASTNÝM, CSc.

ředitelem odštěpného závodu
Identifikační číslo: 00000515
DIČ: CZ00000515
Bankovní spojení: ČSOB , Na Poříčí 24, Praha 1
Číslo účtu: 17204843/0300
Zástupce vykonavatele kontroly oprávněný jednat ve věcech technických :
Telefonické a faxové spojení :

HOTLINE vykonavatele kontroly: o.z. VTÚL a PVO: 973 207 200
Faxové spojení: 255 708 487
Adresa pro doručování korespondence : Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha 9
(dále jen vykonavatel kontroly)

Smluvní strany se v souladu s § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále také pouze „obchodní zákoník") dohodly, že právní vztah vyplývající z této
smlouvy o kontrolní činnosti se řídí obchodním zákoníkem.

2. Vymezení pojmů

Pro účely této smlouvy se rozumí:

2.1. objednávkou - jednostranný úkon objednatele, kterým zadává a specifikuje jednotlivá dílčí
plnění. Vzor objednávky tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy.



2.2. kontrolou

2.2.1. nestranné zjištění stavu určité věci, definované objednávkou, nebo ověření výsledku
určité činnosti, definované objednávkou, související se vznikem letecké nehody
objednatele nebo se vznikem předpokladu letecké nehody objednatele se zaměřením
na zjištění příčin letecké nehody nebo předpokladu letecké nehody a

2.2.2. vypracování písemného expertního posudku o zjištěném stavu určité věci nebo určité
činnosti (předmětu kontroly) v rámci každého dílčího plnění a

2.2.3. seznámení objednatele s výsledkem kontroly formou 1 přednášky v rámci dílčího
plnění pro libovolný počet osob určený objednatelem, je-li toto seznámení s výsledkem
kontroly objednatelem objednávkou od vykonavatele kontroly požadováno.

2.3. dílčím plněním - provedení kontroly na základě jedné objednávky.

2.4. rozhodným obdobím - období pro zjišťování růstu cen. Rozhodné období se stanoví tak, že
prvním měsícem tohoto období je, v případě prvního zvýšení měsíční paušální platby,
kalendářní měsíc následující po měsíci, v němž byla tato smlouva uzavřena, nebo, v ostatních
případech zvýšení měsíční paušální platby, kalendářní měsíc následující po posledním
kalendářním měsíci rozhodného období použitého při předchozím zvýšení měsíční paušální
platby a posledním měsícem tohoto období je měsíc, v němž růst cen dosáhl aspoň 10 %.

2.5. růstem cen - růst úhrnného indexu spotřebitelských cen za domácnosti celkem v rozhodném
období. Růst cen se zjišťuje podle přírůstku úhrnného indexu spotřebitelských cen za
domácnosti celkem vypočteného z originálních bazických indexů spotřebitelských cen
zjištěných Českým statistickým úřadem; růst cen se stanoví jako podíl výše tohoto indexu v
posledním měsíci rozhodného období pro zjišťování růstu cen a výše tohoto indexu v měsíci,
který bezprostředně předchází prvnímu měsíci tohoto období.

2.6. dílčím závěrem - výsledky a závěry jednotlivých úkonů provedených v rámci jednoho dílčího
plnění.

2.7. vadným expertním posudkem - posudek, který není zpracován v souladu s touto smlouvou, tj.
zejména takový, který neobsahuje náležitosti uvedené v čl. 7.8 této smlouvy.

3. Předmět a účel smlouvy

3.1. Vykonavatel kontroly se zavazuje provádět kontrolu za podmínek a způsobem stanoveným
touto smlouvou a objednatel se zavazuje k placení úplaty za provádění této kontroly.

3.2. Vykonavatel bude provádět kontrolu postupně po dílčích plněních zadávaných objednatelem
vykonavateli kontroly na základě požadavků objednatele ve formě objednávek.

3.3. Účelem této smlouvy je zabezpečit komisím objednatele pro odborné zjišťování příčin
leteckých nehod a předpokladů leteckých nehod v přijatelném čase potřebné podklady a
důkazy pro úspěšné stanovení příčiny leteckých nehod a předpokladů leteckých nehod a
návrhy pro stanovení nápravných opatření k předcházení tohoto typu leteckých nehod nebo
předpokladů leteckých nehod.



4. Doba a místo plnění

4.1. Termín splnění dílčího plnění stanoví smluvní strany ústně dohodou v době od výzvy
objednatele na HOT LINE vykonavatele kontroly do doručení objednávky vykonavateli
kontroly. Takto dohodnutý termín splnění dílčího plnění je objednatel povinen uvést
v objednávce. Vykonavatel kontroly je povinen provést dílčí plnění, vyjma přednášky, a
předat objednateli expertní posudek v termínu, který je stanoven v objednávce pro příslušné
dílčí plnění. Termín pro splnění dílčího plnění je možné měnit písemnou dohodou zástupců
smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických i v průběhu realizace dílčího
plnění.

4.2. Vykonavatel kontroly je povinen provést přednášku ve smyslu čl. 2.2.3. této smlouvy v
termínu, který bude stanoven objednatelem v objednávce pro příslušné dílčí plnění. Termín
pro provedení přednášky je možné měnit písemnou dohodou zástupců smluvních stran
oprávněnými jednat ve věcech technických i v průběhu realizace dílčího plnění.

4.3. Expertní posudky je povinen vykonavatel kontroly doručit prostřednictvím držitele poštovní
licence na adresu objednatele pro doručování korespondence nebo předat osobně zástupci
objednatele oprávněnému jednat ve věcech technických.

5. Úplata

5.1. Úplata za provádění kontroly dle této smlouvy se skládá z:

5.1.1. měsíční paušální platby, která je určena k pokrytí nákladů vykonavatele kontroly
spojených se zajištěním nepřetržité hotovostní služby a

5.1.2. dílčích úplat za provedení jednotlivých dílčích plnění.

5.2. Měsíční paušální platba se sjednává ve výši 99 711,-Kč. Cenový rozklad měsíční paušální
platby je stanoven v příloze č. 2, který je nedílnou součástí této smlouvy. Měsíční paušální
platba může být zvýšena pouze dodatkem k této smlouvě, a to v případě, pokud v rozhodném
období růst cen dosáhl alespoň 10 %. Měsíční paušální platba může být zvýšena maximálně o
částku v Kč rovnající se procentu růstu cen vypočteného z posledně sjednané měsíční paušální
platby.

5.3. Dílčí úplata za provedení jednotlivých dílčích plnění bude stanovena až po jejich provedení a
předání bezvadného písemného expertního posudku objednateli a bude zahrnovat pouze
účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady vykonavatele kontroly související
s provedením daného dílčího plnění a přiměřený zisk; přiměřeným ziskem se pro účely této
smlouvy rozumí částka v Kč stanovená z ceny vlastních nákladů vykonavatele kontroly, tj. z
ceny bez nákladů na subdodávky, ve výši maximálně 8 %. Dílčí úplata za provedení
jednotlivých dílčích plnění je stanovena až v okamžiku, kdy dojde k oboustrannému
odsouhlasení její výše a skladby oběma smluvními stranami, přičemž za oboustranné
odsouhlasení výše a skladby úplaty za jednotlivá dílčí plnění se pro účely této smlouvy
považuje připojení podpisů zástupců obou smluvních stran oprávněných za tyto smluvní
strany jednat ve věcech technických na soupis provedených prací.



5.4. Vykonavatel kontroly je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od předání bezvadného
expertního posudku předat objednateli položkový soupis provedených prací. Tento soupis
bude obsahovat zejména:

5.4.1. označení dílčího plnění, kterého se týká, tj. typ letecké techniky, datum a místo letecké
nehody nebo předpokladu letecké nehody;

5.4.2. datum a hodinu zadání dílčího plnění vykonavateli kontroly objednatelem;
5.4.3. názvy jednotlivých položek, které byly v rámci dílčího plnění provedeny;
5.4.4. měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku (bez DPH) a cenu celkem (bez DPH) u

každé položky;
5.4.5. zisk a základ, ze kterého byl zisk vypočítán;
5.4.6. celkovou cenu za dílčí plnění bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH.

V případě, že byla celá položka nebo část položky realizována tuzemským nebo zahraničním
subdodavatelem, bude u položky dále uvedena obchodní firma (v případě fyzických osob
jejich jméno a příjmení) tohoto subdodavatele a výše ceny, která mu byla za realizaci této
položky nebo její části ze strany vykonavatele kontroly uhrazena.

5.5. Objednatel je povinen nejpozději do 21 dnů ode dne doručení soupisu provedených prací
vykonavateli kontroly:

5.5.1. vrátit tento soupis k přepracování v případě, že soupis:

5.5.1.1. neobsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou; anebo
5.5.1.2. obsahuje nesprávné údaje; anebo
5.5.1.3. obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje; anebo
5.5.1.4. zahrnuje i náklady, které nebyly vykonavatelem kontroly vynaloženy účelně

nebo efektivně nebo hospodárně; anebo
5.5.1.5. zahrnuje nepřiměřený zisk; nebo

5.5.2. písemně požadovat po vykonavateli kontroly doložení nebo zdůvodnění jednotlivých
položek a jejich výše. Za tímto účelem je objednatel oprávněn požadovat po
vykonavateli kontroly doložení příslušných smluv se subdodavateli, příslušné daňové
doklady, výkazy práce zaměstnanců vykonavatele kontroly, kteří se na dílčím plnění
podíleli, aj.; nebo

5.5.3. připojit podpis na soupis provedených prací a takto podepsaný soupis odeslat zpět
vykonavateli kontroly.

5.6. Vykonavatel kontroly je povinen

5.6.1. soupis provedených prací vrácený dle čl. 5.5.1. této smlouvy přepracovat a takto
přepracovaný doručit objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne doručení
požadavku objednatele k jeho přepracování.

5.6.2. doložit nebo zdůvodnit jednotlivé položky a jejich výši na základě žádosti učiněné
objednatelem dle čl. 5.5.2. této smlouvy nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne
doručení požadavku objednatele.

Doručením přepracovaného soupisu provedených prací objednateli nebo doručením dokladů
ve smyslu čl. 5.5.2. této smlouvy objednateli počíná běžet nová lhůta dle čl. 5.5. této smlouvy.



6. Platební podmínky

6.1. Úhrada úplaty bude provedena bezhotovostně na základě vykonavatelem kontroly
vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových
dokladech (fakturách):

6.1.1. měsíčně v případě měsíční paušální platby a

6.1.2. po převzetí expertních posudků k jednotlivým dílčím plněním objednatelem na
základě oboustranně odsouhlasených soupisů provedených prací.

Objednatel neposkytuje zálohy.

6.2. Daňový doklad (fakturu) doručí vykonavatel kontroly objednateli ve dvou výtiscích na výše
uvedenou doručovací adresu objednatele. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu
(faktury) do 21 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti
se považuje den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch vykonavatele kontroly.

6.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č.
235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Součástí každého daňového dokladu (faktury) za
jednotlivá dílčí plnění bude originál oboustranně odsouhlaseného soupisu provedených prací
ve smyslu čl. 5 této smlouvy.

6.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje.

6.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Vykonavatel kontroly je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu)
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 6.2. této smlouvy ode
dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu
(faktury) objednateli.

7. Způsob provedení kontroly a povinnosti smluvních stran

7.1. Vykonavatel kontroly je povinen zajistit, aby nejpozději do 120 minut od výzvy objednatele,
kterou za objednatele učiní jeho stálý operační dozorčí na HOTLINE vykonavatele kontroly,
byl v sídle vykonavatele kontroly přítomen příslušný specialista připravený k převzetí určité
věci nebo dokumentace o určité činnosti, tj. předmětu kontroly. Stálý operační dozorčí
objednatele v rámci telefonické výzvy oznámí vykonavateli kontroly jméno, příjmení a
telefonické spojení na osobu, která je objednatelem pověřená zjištěním příčin letecké nehody
nebo předpokladu letecké nehody jako předseda příslušné komise.

7.2. Vykonavatel kontroly je povinen neprodleně oznámit osobě, která je objednatelem pověřená
zjištěním příčin letecké nehody nebo předpokladu letecké nehody jako předseda příslušné
komise, splnění povinnosti dle čl. 7.1., věty první této smlouvy.

7.3. Objednatel je povinen neprodleně, nejpozději však do 3 kalendářních dnů, ode dne, kdy učinil
telefonickou výzvu dle čl. 7.1. této smlouvy, předat vykonavateli kontroly objednávku pro
dílčí plnění nejprve faxem nebo e-mailem a následně poštou nebo osobně zástupci
vykonavatele oprávněnému jednat ve věcech technických. Do předání objednávky je



vykonavatel kontroly povinen plnit úkoly a pokyny vydané osobou, která je objednatelem
pověřená zjištěním příčin letecké nehody nebo předpokladu letecké nehody jako předseda
příslušné komise.

7.4. Vykonavatel kontroly je povinen zajistit příjem výzev dle čl. 7.1. této smlouvy na HOT LINE
po 24 hodin denně, a to každý kalendářní den po celou dobu trvání této smlouvy.

7.5. Objednatel je oprávněn kdykoliv prověřit plnění povinnosti stanovené v čl. 7.4. této smlouvy.

7.6. Objednatel je povinen umožnit vykonavateli kontroly přístup k věci, jejíž stav má být
kontrolován, dále je objednatel povinen předat všechny související informace, kterých se dílčí
plnění týká, a vypůjčit vykonavateli kontroly veškeré písemné dokumenty a ostatní věci,
kterých se provedení kontroly týká.

7.7. Vykonavatel kontroly je povinen neprodleně, nejpozději však do 20 pracovních dnů, ode dne
převzetí bezvadného expertního posudku objednatelem dokumenty a věci vypůjčené
vykonavateli kontroly dle čl. 7.6. této smlouvy objednateli vrátit. Tato povinnost se
nevztahuje na věci, které byly při provádění kontroly spotřebovány.

7.8. Obsahem expertního posudku (výsledek jednoho dílčího plnění) je zejména:

7.8.1. úvod s uvedením čísla smlouvy, čísla objednávky a typu letecké techniky, data a místa
letecké nehody nebo předpokladu letecké nehody;

7.8.2. cíl a účel expertního posudku (definovaný v objednávce),
7.8.3. provedení expertního posudku zahrnujícího popis stavu zkoumané věci nebo činnosti,

popis použité metody a výsledky expertního posudku s uvedením všech skutečností,
které byly při provedení expertního posudku zjištěny,

7.8.4. závěr odpovídající na otázky vyplývající z cíle expertního posudku,
7.8.5. návrh opatření k zjištěným skutečnostem přispívající k předcházení tohoto typu

leteckých nehod nebo předpokladů leteckých nehod.

7.9. Objednatel je oprávněn vadný expertní posudek vrátit zpět vykonavateli kontroly
k přepracování, a to nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne jeho převzetí. Ode dne vrácení
expertního posudku k přepracování vykonavateli kontroly do doby předání přepracovaného
expertního posudku objednateli se považuje dílčí plnění za nesplněné a objednatelem
nepřevzaté a objednatel je oprávněn požadovat po vykonavateli kontroly smluvní pokutu
stanovenou touto smlouvou. Objednatel je oprávněn vrátit expertní posudek vykonavateli
kontroly k přepracování opakovaně.

7.10. Vykonavatel kontroly je povinen na vyzvání objednatele ho seznámit s průběhem jednotlivých
dílčích plnění a s dílčími závěry kontroly. Vykonavatel kontroly je takto povinen učinit
nejpozději do 2 pracovních dnů od telefonické výzvy zástupce oprávněného jednat za
objednatele ve věcech technických. Telefonická výzva bude následně potvrzena faxem.
Formu seznámení je oprávněn zvolit zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech
technických, který je povinen ji uvést ve výzvě objednatele.

7.11. Objednatel je povinen zajistit přednáškový sál s příslušným vybavením pro uspořádání
přednášky ve smyslu čl. 2.2.3. této smlouvy.



8. Přerušení provádění kontroly

8.1. Objednatel je oprávněn nařídit vykonavateli kontroly přerušení provádění kontroly v případě,
že:

8.1.1. kontrola nebude ze strany vykonavatele kontroly prováděna v souladu s touto
smlouvou, nebo

8.1.2. vykonavatel kontroly pozbude způsobilosti k provádění kontroly.

8.2. Nařízení o přerušení provádění kontroly vydá objednatel nebo zástupce objednatele oprávněný
jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude uveden důvod, pro
který objednatel nařizuje přerušit provádění kontroly. Nařízení o přerušení provádění kontroly
bude vykonavateli kontroly oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno
dle čl. 13.4. této smlouvy. Účinky nařízení o přerušení provádění kontroly nastávají
okamžikem jeho doručení vykonavateli kontroly.

8.3. Provádění kontroly může vykonavatel kontroly obnovit na základě písemného nařízení o
ukončení přerušení provádění kontroly vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele
oprávněným jednat ve věcech technických. Nařízení o ukončení přerušení provádění kontroly
bude vykonavateli kontroly oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno
dle čl. 13.4. této smlouvy. Účinky nařízení o ukončení přerušení provádění kontroly nastávají
okamžikem jeho doručení vykonavateli kontroly.

8.4. V případě, že objednatel přeruší provádění kontroly z důvodů uvedených v čl. 8.1.1. této
smlouvy, vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení provádění kontroly až poté, co
vykonavatel kontroly odstraní veškeré závady uvedené v nařízení o přerušení provádění
kontroly a objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k
provedení kontroly odstranění závad nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu
vykonavatel kontroly odstranění závad oznámil.

8.5. Po dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění kontroly, nevzniká
vykonavateli kontroly nárok na poměrnou část měsíční paušální platby.

8.6. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění kontroly, se neprodlužuje
doba plnění dle čl. 4.1. této smlouvy.

9. Smluvní pokuty

9.1. Za nesplnění závazku vykonavatele kontroly se sjednávají následující smluvní pokuty:

9.1.1. v případě prodlení vykonavatele kontroly s dodáním expertního posudku v termínu
stanoveném dle čl. 4.1. této smlouvy je vykonavatel kontroly povinen zaplatit
objednateli za každý započatý den prodlení 2 000,- Kč.

9.1.2. v případě prodlení vykonavatele kontroly s provedením přednášky v termínu
stanoveném dle čl. 4.2. této smlouvy je vykonavatel kontroly povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ.

9.1.3. v případě prodlení vykonavatele kontroly s plněním povinností dle čl. 7.1. této
smlouvy je vykonavatel kontroly povinen zaplatit objednateli za každou započatou
hodinu prodlení 20 000,- Kč.



9.1.4. v případě prodlení vykonavatele kontroly s plněním povinností dle čl. 7.2. této
smlouvy je vykonavatel kontroly povinen zaplatit objednateli za každou započatou
hodinu prodlení 2 000,- Kč.

9.1.5. v případě porušení povinnosti stanovené vykonavateli kontroly v čl. 7.4. této smlouvy
je vykonavatel kontroly povinen zaplatit objednateli 50.000,- Kč za každé takové
porušení.

9.1.6. v případě prodlení vykonavatele kontroly s vrácením vypůjčených dokumentů a věcí
ve smyslu čl. 7.7. této smlouvy je vykonavatel kontroly povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ.

9.1.7. v případě prodlení vykonavatele kontroly s plněním povinností dle čl. 7.10. této
smlouvy je vykonavatel kontroly povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
2 000,- Kč za každý jednotlivý případ.

9.1.8. v případě přerušení provádění kontroly na základě nařízení objednatele z důvodů
stanovených v čl. 8.1. této smlouvy je vykonavatel kontroly povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den, kdy bude
provádění kontroly takto přerušeno.

9.2. Za nesplnění závazku objednatele se sjednávají následující smluvní pokuty

9.2.1. v případě prodlení objednatele s plněním povinností v termínu dle čl. 5.5. této smlouvy
je objednatel povinen zaplatit vykonavateli kontroly za každý započatý den prodlení
2 000,- Kč za každý jednotlivý případ.

9.2.2. v případě prodlení objednatele s převzetím dokumentů a věcí, které je povinen
vykonavatel vrátit ve smyslu čl. 7.7. této smlouvy, je objednatel povinen uhradit
vykonavateli kontroly smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ.

9.2.3. v případě, že se objednatel nedostaví k provedení kontroly odstranění závad ve smyslu
čl. 8.4. této smlouvy, je objednatel vykonavateli kontroly povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení.

9.3. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do
21 dnů od doručení této výzvy.

9.4. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty

10. Vyšší moc

10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy,
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její
následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této
smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.

10.2. Za překážky dle bodu 10.1. této smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava,



vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost
vylučující odpovědnost vykonavatele kontroly se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém
vykonavatele kontroly s plněním jeho subdodavatelů, vyjma problémů s plněním od
subdodavatelů v oblasti zabezpečení telekomunikačního spojení a v oblasti dodávek elektrické
energie, které nezavinil vykonavatel kontroly.

10.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo
zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé
situace. Objednatel ani vykonavatel kontroly nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv
zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle
této smlouvy.

10.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou
okolnost vylučující odpovědnost trvala.

10.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

10.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, s
níž jsou tyto účinky spojeny.

11. Mlčenlivost a obchodní tajemství

11.1. Veškeré informace poskytované na základě této smlouvy a související s touto smlouvou a
prováděním kontroly jsou považovány za citlivé a mohou zahrnovat informace tvořící
předmět obchodního tajemství.

11.2. Obě smluvní strany se zavazují, že po celou dobu trvání této smlouvy i po jejím zániku
nesdělí, nepostoupí a nepředají třetí osobě, ať vcelku či v částech za úplatu nebo bezúplatně,
nezneužijí, nepoškodí, neznehodnotí, nezničí a neztratí žádný dokument, údaj nebo jinou
informaci související s touto smlouvou a službami poskytovanými smluvními stranami dle
této smlouvy a tvořící předmět obchodního tajemství bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany a neporuší ochranu těchto dokumentů, údajů nebo jiných informací.
Uvedená omezení se nevztahují na právní poradce a jiné profesionální konzultanty smluvních
stran, auditorskou společnost pověřenou provedením posouzení plnění dle této smlouvy a dále
na banky či jiné instituce, které mohou rozumně požadovat předložení této smlouvy s
ohledem na zajištění financování provádění kontroly. Uvedená omezení se dále nevztahují na
případy, kde je některá smluvní strana povinna uvedené informace poskytnout podle
příslušných právních předpisů orgánům veřejné správy na jejich vyžádání. O této skutečnosti
je však taková smluvní strana povinna okamžitě písemně informovat druhou smluvní stranu.

11.3. Smluvní strany jsou povinny smluvně zajistit u svých zaměstnanců a osob, které pro ně
vykonávají jakékoliv činnosti na základě smluvního vztahu či jinak, striktní dodržování
ochrany veškerých informací, k nimž mohou mít tyto osoby a zaměstnanci smluvních stran
přístup v průběhu plnění této smlouvy. Zejména jsou povinny své zaměstnance a uvedené
osoby řádně poučit o skutečnosti, že veškeré informace týkající se této smlouvy podléhají



mlčenlivosti, či jsou předmětem obchodního tajemství a o následcích, které pro tyto
zaměstnance a osoby porušení povinnosti při nakládání s těmito informacemi hrozí.

11.4. Smluvní strana přijímající informace není v souvislosti s touto smlouvou povinna utajovat a
omezovat využití informací, které:

11.4.1. měla průkazně k dispozici před tím, než jí byly poskytnuty druhou smluvní stranou,

11.4.2. se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením této smlouvy některou ze
smluvních stran,

11.4.3. byly jedné ze smluvních stran poskytnuty podle práva bez povinnosti mlčenlivosti třetí
stranou,

11.5. Veškeré poskytnuté informace a veškerá práva k nim zůstávají i nadále ve vlastnictví a držení
smluvní strany, která je poskytla.

12. Zánik smlouvy

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká, vedle případů stanovených občanským a
obchodním zákoníkem, také:

12.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů.

12.2. výpovědí s výpověďní lhůtou 6 měsíců. Výpověď musí být učiněna písemně, výpověďní lhůta
začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následující po doručení výpovědi.

12.3. jednostranným odstoupením ze strany objednatele od této smlouvy v době, kdy je provádění
kontroly přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. 8. této smlouvy a toto přerušení již
trvá alespoň 10 pracovních dnů.

12.4. jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení, kterým se rozumí:

12.4.1. opakované prodlení vykonavatele kontroly s dodáním expertního posudku v termínu
dle čl. 4.1. této smlouvy, přičemž opakovaným prodlením se rozumí alespoň 3. případ
prodlení;

12.4.2. opakované porušení povinnosti vykonavatele kontroly stanovené v čl. 7.4. této
smlouvy, přičemž opakovaným porušením povinnosti se rozumí nejméně 3. porušení
této povinnosti;

12.4.3. opakované prodlení objednatele s plnění povinností dle čl. 5.5. této smlouvy, přičemž
opakovaným prodlením se rozumí alespoň 3. případ prodlení;

12.4.4. prodlení objednatele s úhradou měsíční paušální platby nebo platby za dílčí plnění
(proplacením daňového dokladu) po dobu delší než 3 měsíce po uplynutí lhůty k
úhradě tohoto daňového dokladu;

13. Zvláštní ujednání

13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se
řídí právním řádem České republiky.



13.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.
V případě změny zástupce objednatele nebo vykonavatele kontroly oprávněného jednat ve
věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

13.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke
kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou
neplatné.

13.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této
smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že
smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní
licence má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když se smluvní
strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování, které je v
textu smlouvy řešeno speciálně.

13.5. V případě zániku vykonavatele kontroly je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání,
nebo doručovací adresy vykonavatele kontroly je vykonavatel kontroly povinen neprodleně
tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud vykonavatel kontroly tuto povinnost nesplní, platí
pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této smlouvy.

13.6. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této smlouvy.

13.7. Tato smlouva má 11 očíslovaných stran, příloha č. 1 má 1 očíslovanou stranu, příloha č. 2
má 2 očíslované strany.

13.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

13.9. Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, každá smluvní strana po podpisu této smlouvy
obdržela po jednom výtisku.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Vzor objednávky

Příloha č. 2 - Cenový rozklad měsíční paušální platby

dne

Za vykonavatele kontroly



Příloha č. 1 smlouvy č. 12492/04 
Výtisk číslo:
Počet listů: 1

OBJEDNÁVKA DÍLČÍHO PLNĚNÍ 
na základě smlouvy o kontrolní činnosti č. 12492/04

(dále jen „smlouva")

Číslo objednávky: Datum vystavení:

Předmět dílčího plnění 
(tj. popis určité věci 
nebo popis určité 
činnosti, která má být 
kontrolována):

Cíl a účel dílčího 
plnění:

Termín dílčího plnění 
stanovený ve smyslu 
čl. 4.1. smlouvy:

Je požadována v rámci 
dílčího plnění 
přednáška ve smyslu 
čl. 2.2.3. smlouvy?

ANO - NE
Termín a místo pro 
uskutečnění přednášky 
ve smyslu čl. 4.2. 
smlouvy:

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických: 
Hodnost, titul, jméno, příjmení

Podpis



Příloha č. 2 smlouvy č. 12492/04 
Výtisk číslo:
Počet listů: 2

Kalkulace rozkladu kalkulované ceny na paušál expertiz leteckých nehod 2004

1. Průměrné mzdové náklady na pohotovost jednoho zaměstnance, řidiče a obsluha 
HOT LINE (ostrahy) včetně povinných odvodů.

Měsíčně:

Je vycházeno ze skutečných mzdových nákladů zaměstnanců, kteří se budou podílet na držení
hotovosti leteckých nehod.
Jedná se o finanční částku celkem ve výši 76 720 Kč.

2. Náklad zaměstnance, který bude zabezpečovat řízení a koordinaci prací (plánování 
hotovostí, příprava podkladů, odborné školení zaměstnanců podílejících se na řešení 
leteckých nehod a kontrola ) nutných k plynulému zabezpečení držení hotovosti 
leteckých nehod.

Měsíčně:

Je vycházeno ze skutečných mzdových nákladů zaměstnance (adekvátního času pracovní
doby věnované těmto úkonům) a průměrným ostatním nutným nákladům k zabezpečení této
akce.
Jedná se o finanční částku ve výši 3 420 Kč.

3. Náklady na přístrojové vybavení (digit. foto, kamera, GPS, laser dálkoměr, 
diktafon, stativ a další nutné specifické vybavení v kufru) pracovníka vykonavatele 
používané v průběhu činnosti (od výzvy po zaslání objednávky na expertní posudek, 
tj. i na místě LN). Náklady na vozidlo určené k výjezdu na řešení leteckých nehod a 
prostředky k uložení při přepravě menších předmětů kontroly.

Jedná se o měsíční částku ve výši 3 650 Kč.

Celkem se jedná o měsíční částku 83 790 Kč bez DPH
Cena celkem s DPH: 83 790 + DPH 19% 15 921 = 99 711 Kč

1



Rozklad ceny k bodu 1

Průměrná mzda zaměstnance - hotovost 25 000 Kč
Průměrná mzda řidiče - hotovost 16 000 Kč
Průměrné náklady spojené s ostrahou ( HOT LINE ) 15 000 Kč
Celkem 56 000 Kč
Zákonné povinné odvody ( 37% ) 20 720 Kč
Celkem 76 720 Kč

Rozklad ceny k bodu 2

Průměrná mzda zaměstnance 25 000 Kč
Zákonné povinné odvody ( 37% ) 9 250 Kč
Celkem 34 250 Kč
Kapacitní vytížení 10%
Celkem 3 420 Kč

Rozklad ceny k bodu 3

Silniční daň 3 000 Kč
Dálniční známka 900 Kč
Havarijní pojištění 10 418 Kč
Pojištění odpovědnosti 7 280 Kč
Servis, údržba 15 000 Kč
Roční náklady auta SPZ AKB 09 91 36 598 Kč
(bez PHM, bez odpisů )
Celkem měsíční 3 050 Kč
Celkem servis a údržba přístrojového vybavení 600 Kč
Celkem 3 650 Kč


